
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO

N.__103___DEL  __20/04/2017____

SERVIZIO:   VIABILITA’

RESPONSABILE:   CONTI  GEOM. ROBERTO

OGGETTO:  - AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI  SPESA  RELATIVO  AL  SERVIZIO  TAGLIO  BANCHINE  STRADE 
COMUNALI - ANNO 2017; 

-  DITTA  PAOLETTO  F.LLI  SRL  CON  SEDE  A  VALLE 
MOSSO.

- CODICE CIG:  ZCD1E4B77E.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- PREMESSO che si rende necessario affidare incarico per svolgimento servizio di taglio erba ed 
arbusti lungo le banchine delle strade comunali e  pulizia delle cunette stradali,   taglio erba ed 
arbusti lungo argine torrente Sessera e taglio erba presso area verde comunale;
- VISTA la nota 1021/2017 con la quale sono state invitate n. 4 ditte ad inoltrare offerta economica 
relativamente alle opere di cui in oggetto;
- DATO ATTO che entro i termini previsti sono giunte tre offerte: a) ditta Greenwork snc di Biella; 
b) ditta Fenaroli Massimo di Portula;  c) ditta Paoletto F.lli srl di Valle Mosso;
- APPURATO CHE  le n. 3 Ditte sopra riportate hanno praticato i seguenti  ribassi:

– a) ditta Greenwork snc di Biella un ribasso del 4,50 %;
– b) ditta Fenaroli Massimo di Portula un ribasso del 6,50 %;
– c) ditta Paoletto F.lli srl di Valle Mosso un ribasso del  18,66 %;

- CONSIDERATO,  alla luce di quanto sopra, che l'offerta migliore risulta quella proposta dalla 
ditta Paoletto F.lli srl di Valle Mosso, la quale ha offerto un ribasso di €. 18,66% sul prezzo posto a 
base d'asta;
- CONSIDERATA la regolarità contributiva della ditta  Paoletto F.lli srl di Valle Mosso;
- ATTESO che, alla luce del ribasso d'asta offerto, la spesa complessiva risulta così determinata:

1) prezzo a base d'asta €. 23.000,00;
2) ribasso 18,66% €.   4.291,80;
3) prezzo al netto del ribasso €. 18.708,20;
4) oneri sicurezza €.      500,00;
5) prezzo compresi oneri sicurezza €. 19.208,20;
6) IVA 22% €.   4.225,80;
7) spesa complessiva €. 23.434,00;

- VISTO il Regolamento Comunale per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 
50/2016, approvato con Delibera Giunta Comunale n. 23/2017;
-  VISTA la determinazione sindacale  n.  03 del  01/07/2014 di  attribuzione al  sottoscritto  delle 
funzioni  di  cui  al  comma  3  dell’art.51  della  L.  08/06/1990,  n.142,  (ora  art.107  del  D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;
- VISTO il  Bilancio di Previsione esercizio anno 2017 e Pluriennale 2017/2019, approvati  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 in data 29/03/2017;
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997;

D E T E R M I N A

1) di affidare  incarico, alla luce di quanto esposto in premessa, alla Ditta Paoletto F.lli Srl di Valle 
Mosso per l'esecuzione del servizio di cui all'oggetto;
2) di approvare l'offerta  economica, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
proposta dalla  ditta Paoletto F.lli  srl  di  Valle Mosso per  lo svolgimento del  servizio di  cui  in 
premessa;
3) di assumere impegno di spesa di complessivi € 23.434,00_sul Bilancio di Previsione 2017 come 
da seguente tabella:

Anno Impeg. Missione Progr Titolo Macroag Voce/Cap/Art Imp.lordo Di cui iva

2017 244 10 5 1 103 -2780/2/01- 23.434,00 4.225,80



4) di assumere impegno di spesa di complessivi €. 401,82 quale quota ex art. 113 D.Lgs. 50/2016, 
come da seguente tabella:

Anno Impeg. Missione Progr Titolo Macroag Voce/Cap/Art Imp.lordo Di cui iva

2017 245 20 3 1 101 -560/2/3- 303,72 /

2017 23 1 6 1 101 -560/2/2- 72,29 /

2017 42 1 6 1 102 -620/2/1- 25,82 /

5) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO .-

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                 - CONTI GEOM. ROBERTO -



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __103__ IN DATA __20/04/17_____ 
DEL SERVIZIO ____VIABILITA'_____________

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000)

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________,
esprime,  sulla  proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________,
esprime,  sulla  proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma  _________________________

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________,
esprime,  sulla  proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  attestandone  la  copertura 
finanziaria.

Data ____________ Firma _____________________________

               


